(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que empreenda

esforços junto a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim de que viabilize a construção de Abrigo no Ponto de Ônibus da

localidade de Brejo Grande do Sul próximo à seringueira, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de julho de 2023.

                                                  Erasto da Costa Rocha

                                                Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como único objetivo beneficiar os munícipes, pois, existe uma

parcela considerável de moradores, que se utilizam do transporte coletivo como meio para se

locomoverem para diversos lugares e infelizmente ficam aguardando a chegada dos ônibus nos

pontos por bastante tempo pois, precisam chegar com certa antecedencia para não perderem a

condução e assim acabam totalmente expostos ao clima (sol forte e chuvas), além de não disporem

de assentos para se acomodarem melhor.

Ressaltamos ainda que, diversos munícipes procuraram este Vereador solicitando a

construção de abrigo no ponto de ônibus no local supracitado e sua realização irá proporcionar

conforto e comodidade aos moradores além de mais segurança aos mesmos.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objeto

representa o anseio dos moradores da localidade de Brejo Grande do Sul e solicito aos ilustres

pares apoio a presente indicação, para que possamos satisfazer o clamor desses munícipes.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2023-07-10T12:54:33-0300